PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4387/2022

Assunto: Manutenção em trecho com buraco na Rua Floriano Peixoto, próximo ao número 278, no

Centro, considerando os transtornos causados ao trânsito local.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção em trecho com buraco na

Rua Floriano Peixoto, próximo ao número 278, no Centro, considerando os transtornos

causados ao trânsito local (FOTO ANEXA).

Conforme constatado por este Vereador, a referida cratera está situada

no meio da via, prejudicando o fluxo seguro dos veículos. De acordo com relatos, há

ocorrências de colisões entre carros, visto as dificuldades para o desvio da expressiva

depressão no asfalto. Motoristas também foram prejudicados com danos em pneus e

outros equipamentos ao se depararem com o buraco, que até a data do protocolo deste

documento não estava nem com a devida sinalização.

Cabe-nos apontar que estamos falando de uma das principais vias de

acesso da região central, com tráfego intenso de veículos, ciclistas e pedestres.

Diante do exposto, requeremos a execução dos serviços necessários,

objetivando a segurança do trânsito local, evitando prejuízos ainda maiores.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 1º de junho de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4387/2022 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C